
 

Kékcse Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

4/2015. (II. 25) 

önkormányzati rendelete   
 

a pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról 

 

Kékcse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény  10.§.(1) bekezdésében,  32.§.(3) bekezdésében, 48.§.(4) 

bekezdésében, 62.§.(2) bekezdésében, 132.§.(4) bekezdés a) és g)pontjaiban kapott felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés a)pontjában, és Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 8a. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:   

 

I. Fejezet 

 

Általános rendelkezéseket 

 

1. A rendelet hatálya 
 

1.§ A rendelet hatálya kiterjed Kékcse község közigazgatási területén lakóhellyel, vagy tartózkodási 

hellyel rendelkező  személyekre. 

 

2. Hatásköri és eljárási rendelkezések 
 

2.§. (1) Az e rendeletben meghatározott önkormányzati szociális feladat és hatásköröket a 

Képviselő-testülettől átruházott hatáskörben 

a)  polgármester 

b) Szociális Bizottság gyakorolja. 

(2) A települési támogatás iránti kérelmet a Kisvárdai Közös Önkormányzati Hivatal Kékcsei 

Kirendeltségén kell benyújtani, vagy postai úton eljuttatni formanyomtatványon. A kérelemhez az 

egyes ellátási formáknál felsorolt mellékleteket és nyilatkozatokat kell csatolni, a jövedelemről tett 

nyilatkozathoz másolatban mellékelni kell a jövedelem típusának megfelelő igazolást.  

(3)Az egyes ellátási formáknál a fogalmakat a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 

törvény 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt) szerint kell értelmezni. 

(4) A vagyoni helyzet vizsgálatakor az Szt, valamint a pénzbeli és természetbeni ellátások 

igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló Kormány 

rendelet vonatkozó rendelkezései szerint kell eljárni.  

(5) Ha a rendszeres szociális ellátásra jogosult személy lakcíme az ellátás folyósításának időtartama 

alatt megváltozik, a változás hónapjára járó ellátását az önkormányzat teljes összegben folyósítja. 

(6) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben az Szt, valamint a pénzbeli és természetbeni 

ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 

Kormány rendelet vonatkozó rendelkezései szerint kell eljárni.  

(7) Az e rendelet hatálya alá tartozó támogatások megállapításával kapcsolatos eljárási 

cselekmények elektronikus ügyintézés keretében nem gyakorolhatók.  

(8)Jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett ellátás megtérítésére, e körben méltányosság 

gyakorlására az Szt. 17. §-ának rendelkezései az irányadók, de a visszafizetés nem mentesít az 

egyéb, így különösen a büntető, vagy szabálysértési felelősség alól.  

 

 

3.§.(1) A havi rendszerességgel folyósított pénzbeli ellátások a kérelmezőt a kérelem benyújtását 



követő hónap első napjától illetik meg. A jogosultság megszüntetése esetében a megszüntetés 

dátuma az okot adó körülmény bekövetkezte hónapjának utolsó napja. 

(2) Az e rendelet alapján folyósított pénzbeli ellátásra jogosult halála esetén a fel nem vett ellátást a 

vele közös háztartásban együtt élt házastárs vagy élettárs, gyermek, unoka, szülő, nagyszülő és 

testvér egymást követő sorrendben veheti fel a halál időpontját követő hónap utolsó napjáig. 

(3) A kérelmezőt a havi rendszerességgel járó települési lakásfenntartási támogatás és települési 

gyógyszertámogatás a kérelem benyújtása hónapjának első napjától illeti meg. 

A nem havi rendszerességgel adott rendkívüli települési támogatást a kifizetéssel kapcsolatos 

fizetési kötelezettsége felmerülésének időpontjában kell folyósítani. 

(4) A pénzbeli ellátások kifizetése a házipénztárban vagy utalással történik. 

(5) A rendszeres pénzbeli települési támogatásokat utólag, minden hónap 5-ig kell folyósítani. 

(6) Az eseti pénzbeli települési támogatást a határozat jogerőre emelkedésének napját követő 5 

napon belül kell a házipénztárban kifizetni vagy folyósítani. 

 

II. Fejezet 

 

Szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások 

 

3. Települési lakásfenntartási támogatás 
 

4.§. (1) Települési lakásfenntartási támogatás nyújtható a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres 

kiadások viseléséhez a szociálisan rászoruló háztartások részére a háztartás tagjai által lakott lakás 

fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadásaik viseléséhez. 

(2) Települési lakásfenntartási támogatást elsősorban természetbeni szociális ellátás formájában, a 

lakásfenntartással összefüggő azon rendszeres kiadásokhoz kell nyújtani, amelyek megfizetésének 

elmaradása a kérelmező lakhatását a legnagyobb mértékben veszélyezteti. 

(3) A lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások a villanyáram, a víz-, és a gázfogyasztás, a 

csatornahasználat és a szemétszállítás díj, a lakbér, vagy az albérleti díj. 

 

5.§. (1) Települési lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy akinek a háztartásában az egy 

fogyasztási egységre jutó havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 250 %-át, és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona. Az egy fogyasztási 

egységre jutó havi jövedelem megegyezik a háztartás összjövedelmének és a fogyasztási egységek 

összegének hányadosával. 

(2)  A települési lakásfenntartási támogatás tekintetében fogyasztási egység a háztartás tagjainak a 

háztartáson belüli fogyasztási szerkezetet kifejező arányszáma, ahol 

a) a háztartás első nagykorú tagjának arányszáma 1,0, 

b) a háztartás második nagykorú tagjának arányszáma 0,9, 

c) a háztartás minden további nagykorú tagjának arányszáma 0,8, 

d) a háztartás első és második kiskorú tagjának arányszáma személyenként 0,8, 

e) a háztartás minden további kiskorú tagjának arányszáma tagonként 0,7. 

(3)Ha a háztartás  

a) 2a) bekezdés a)-c) pontja szerinti tagja magasabb összegű családi pótlékban vagy fogyatékossági 

támogatásban részesül, vagy 

b) a 2a) bekezdés d) vagy e)pontja szerinti tagjára tekintettel magasabb összegű családi pótlékot 

folyósítanak, 

a rá tekintettel figyelembe vett arányszám 0,2-del növekszik. 

(4) Ha a háztartásban gyermekét egyedülállóként nevelő szülő - ideértve a gyámot és a nevelőszülőt 

- él, a rá tekintettel figyelembe vett arányszám 0,2-del növekszik.  

(5) A települési lakásfenntartási támogatás esetében a lakásfenntartás elismert havi költsége az 

elismert lakásnagyság és az egy négyzetméterre jutó elismert költség szorzata. A lakhatás egy 

négyzetméterre jutó elismert havi költsége 450 forint. 



(6) A települési lakásfenntartási támogatás esetében elismert lakásnagyság 

a) ha a háztartásban egy személy lakik 35 nm,  

b) ha a háztartásban két személy lakik 45 nm,  

c) ha a háztartásban három személy lakik 55 nm,  

d) ha a háztartásban négy személy lakik 65 nm, 

e) ha négy személynél több lakik a háztartásban, a d) pontban megjelölt lakásnagyság és minden 

további személy után 5-5 nm,  

de legfeljebb a jogosult által lakott lakás nagysága.  

(7) A települési lakásfenntartási támogatás egy hónapra jutó összege  

a) a lakásfenntartás elismert havi költségének 30%-a, ha a jogosult háztartásában az egy fogyasztási 

egységre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 50%-át,  

b) a lakásfenntartás elismert havi költségének és a támogatás mértékének (a továbbiakban: TM) 

szorzata, ha a jogosult háztartásában az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem az a)pont  

szerinti mértéket meghaladja,  

de nem lehet kevesebb, mint 2500 forint, azzal, hogy a támogatás összegét 100 forintra kerekítve 

kell meghatározni.  

(8) 7)bekezdés b)pontja szerinti TM kiszámítása a következő módon történik:  

 

           J - 0,5 NYM  

TM=0.3-         ------------------ x 0,15 

         NYM 

 

ahol a J a jogosult háztartásában egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelmet, az NYM pedig az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét jelöli. A TM-et századra kerekítve kell 

meghatározni.  

(9) A települési lakásfenntartási támogatást a Polgármester egy évre állapítja meg. 

(10) A települési lakásfenntartási támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható 

meg, függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások számától. 

 

6.§. (1) A kérelmező a települési lakásfenntartási támogatás megállapítását követően köteles 

lakókörnyezetének rendben tartására az alábbiak szerint:  

a) az általa életvitelszerűen lakott lakás, ház (a továbbiakban: ingatlan) udvarán valamint a      

lakásban egy-egy darab szeméttároló edény elhelyezése és rendeltetésszerű használata, 

b) az ingatlanhoz tartozó udvar, kert rendben tartása, különös tekintettel az esetlegesen ott található 

szemét és lom eltávolítására, gyom- és parlagfű mentesítésre,  

c) az ingatlan előtti járdának (járda hiányában egy méter széles területsávnak), a járda melletti 

zöldsáv úttestig terjedő teljes területének, legfeljebb az épület 10 méteres körzetén belüli        

területének a gondozása, tisztán tartása, szemét- és gyommentesítése,  

d) az ingatlan rendeltetésszerű használata az alábbiak szerint: 

da) az ingatlan folyamatos tisztán tartása, takarítása, 

db) vizes helyiség és illemhely rendeltetésszerű használata, rendszeres takarítása,fertőtlenítése, 

e) az ingatlan valamint a hozzá tartozó kert, udvar rágcsálóktól, kártevőktől való mentesítése. 

(2) A kérelmező, a jogosultság megállapításához az (1) bekezdésben foglaltakról nyilatkozni 

köteles. Nyilatkozat hiányában a jogosultság nem állapítható meg. 

(3) A kérelmező köteles az (1) bekezdésben felsorolt állapotot a jogosultság megállapítását 

követően folyamatosan fenntartani. Amennyiben a vállalt kötelezettségét megszegi, úgy öt napos 

határidővel fel kell szólítani az elvégzendő tevékenység teljesítésére az elvégzendő tevékenységek 

konkrét megjelölésével.  Ha az ellátásra jogosult a felszólítást követően sem teljesíti vállalását, úgy 

a települési lakásfenntartási támogatást meg kell szüntetni.  

(4) Amennyiben a települési lakásfenntartási támogatás iránti kérelmet a Polgármester az (1) 

bekezdés szerinti okból elutasítja, vagy a megállapított települési lakásfenntartási támogatást 

http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=221785#sid958208


megszünteti, ugyanazon lakásra vonatkozóan  a döntés jogerőre emelkedésétől számított három 

hónapon belül a háztartás egy tagja sem nyújthat be települési lakásfenntartási támogatás iránti 

kérelmet. 

 

7.§. Azon személy esetében, akinél előrefizetős gáz- vagy áramfogyasztást mérő készülék működik, 

a települési lakásfenntartási támogatást a készülék működtetését lehetővé tévő formában kell 

nyújtani.  

 

8.§. (1) A települési lakásfenntartási támogatás folyósítása a szolgáltató részére történik és annak 

összegét a támogatással érintett költség tekintetében a szolgáltató írja jóvá. 

(2) A jogosultságot megállapító határozatnak tartalmaznia kell, hogy a támogatást mely 

lakásfenntartási kiadás(ok)hoz nyújtják, fel kell tüntetni a jogosultnak a szolgáltató általi 

beazonosításához, valamint a támogatás összegének jóváírásához szükséges adatait. 

 

9.§. Ha a települési lakásfenntartási támogatásban részesülő személy más településre költözik, vagy 

a jogosult meghal, a változás, illetve a haláleset hónapjára járó támogatást teljes összegben kell 

folyósítani,  a támogatás  további folyósítását meg kell szüntetni. 

 

 

4. Rendkívüli települési támogatás 
 

10.§. (1)A Képviselő-testülettől átruházott hatáskörben a Szociális Bizottság az e rendeletben 

meghatározottak szerint nyújt rendkívüli települési támogatást a létfenntartást veszélyeztető 

rendkívüli élethelyzetbe került, valamint időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő 

személyek részére. 

(2) Rendkívüli élethelyzetnek kell tekinteni különösen, de nem kizárólagosan, ha a kérelmező 

igazolt módon: 

a) elemi csapás,  tartós betegség, hosszabb kórházi ápolással járó, tartós táppénzes állomány, 

baleset, a családfenntartó halála  miatt jelentős jövedelem-kiesést szenved, vagy 

b) bűncselekmény sértettjeként anyagi segítségre szorul, vagy 

c) nyugdíjkifizetése valamely ok miatt késik (nyugdíjazás elhúzódása, rokkantsági fok 

megállapítása). 

(3) Létfenntartási gondnak kell tekinteni, ha a kérelmező  

a) megélhetése, valamilyen előre nem látható esemény miatt veszélyeztetve van, jövedelem kiesése, 

váratlan többletkiadása keletkezik. 

b) válsághelyzetben lévő várandós anya 

c) a gyermek családjával való kapcsolattartás biztosítása, a gyermek családba való 

visszakerülésének elősegítése érdekében került létfenntartást veszélyeztető élethelyzetbe. 

 

11.§.(1) Rendkívüli élethelyzet vagy létfenntartási gond esetén települési támogatásban kell 

részesíteni azt a 10.§.(2) és (3) bekezdése szerint rendkívüli élethelyzetbe került vagy létfenntartási 

gonddal küzdő személyt akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, gyermekét egyedül nevelő szülő és egyedül élő esetén 

a 250 %-át nem haladja meg és a szociális körülményeinek feltárásában együttműködik a Kisvárdai 

Közös Önkormányzati Hivatal Kékcsei Kirendeltségével. 

(2) A kérelemhez mellékelni kell: 

a) a kérelmező és családja jövedelemigazolását 

b) a 10.§.(3) bekezdés b) szerinti esetben a szakorvos vagy védőnő igazolását a várandósság és a 

terhes gondozás tényéről 

c) a 10.§. (3) bekezdés c) pontja szerinti esetben a gyámhivatali határozatot. 

 

 



12.§. A rendkívüli települési támogatás megállapítása előtt indokolt esetben környezettanulmányt 

kell készíteni. Indokolt esetnek minősül, ha a rendkívüli élethelyzet és létfenntartási gond 

megállapításához a kérelmező lakhatási és életkörülményeinek részletes ismerete szükséges. 

 

13.§  (1) A rendkívüli települési támogatás alkalmanként adott összege nem lehet kevesebb az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 10%-ánál és nem haladhatja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 50 %-át. 

 

5. Temetési támogatás 
 

14.§  (1) A temetés költségeinek enyhítésére települési támogatásra jogosult az eltemettető, ha a 

családjában az egy főre számított havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 300 %-át, egyedül élő esetében a 400 %-át. 

(2) A temetés költségeinek enyhítéséhez nyújtott települési támogatást a Polgármester állapítja meg. 

(3) A települési támogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell a temetés költségeiről az 

eltemettető nevére kiállított számla eredeti példányát, a halotti anyakönyvi kivonat másolatát, 

valamint a családban élők jövedelemigazolását. A kérelmet a haláleset bekövetkezésétől számított 3 

hónapon belül lehet előterjeszteni.  

(4) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként megállapított települési 

támogatás összege a helyben szokásos legalacsonyabb temetési költség 10%-a. 

 

6. Temetési kamatmentes kölcsön 
 

15.§ (1) A Polgármester legfeljebb az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

ötszöröséig terjedő temetési kamatmentes kölcsönként, rendkívüli települési támogatásban 

részesítheti azt a rászorultat, akinek 

a)  a családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 200 %-át. 

b) egyedülálló esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300 %-át. 

(2) A kölcsön időtartama legfeljebb egy év. 

(3) A kérelemhez csatolni kell: 

a)az elhalt halotti anyakönyvi kivonatát 

b) a kérelmező és családja jövedelemigazolását 

c) a temetést végző szolgáltató igazolását a temetés költségéről 

(4) A temetés céljára igényelt kölcsön összegét a Kisvárdai Közös Önkormányzati Hivatal Kékcsei 

Kirendeltsége a temetést végző szolgáltató részére utalja át. 

(5) Nem részesíthető kölcsönben az, aki a (1)-(3) bekezdésben foglaltaknak egyébként megfelel, de: 

a) korábban igénybe vett kölcsönét nem, vagy késedelmesen fizette vissza,  

b) nem rendelkezik olyan jövedelemforrással, amely garanciát jelent a visszafizetésre. 

(6) A kölcsön megállapítása esetén a jogosulttal a polgármester megállapodást köt. A megállapodás 

tartalmazza a kölcsön összegét, a visszafizetés feltételeit, elmulasztásának jogkövetkezményeit, 

amely meg nem fizetés esetén a támogatott vagyonának jelzálogjoggal történő megterhelése. A 

jogosult ingatlana megterhelésére vonatkozó hozzájáruló nyilatkozatát a megállapodás 

megkötésével egyidejűleg be kell szerezni. 

(7) A kölcsönben részesülő további települési támogatásban nem részesülhet, ha a temetési 

kamatmentes kölcsön visszafizetési kötelezettségének rendszeresen és folyamatosan nem tesz 

eleget.  

 

7. Rendszeres gyógyszertámogatás 

 

16.§.(1) A Képviselő-testülettől átruházott hatáskörben a Szociális Bizottság az e rendeletben 

meghatározottak szerint, szociálisan rászoruló személy részére gyógyszertámogatásra való 



jogosultságot állapít meg, ha a kérelmező családjában  

a) az egy főre eső  havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 150 %-át,  egyedül élő esetén annak 200 %-át 

b) a havi rendszeres gyógyító ellátás költsége eléri az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 25 %-át,  

c) nem rendelkezik közgyógyellátási igazolvánnyal 

d) nem rendelkezik vagyonnal 

(2) A gyógyszertámogatás a szociálisan rászorult személy részére az egészségi állapota 

megőrzéséhez és helyreállításához kapcsolódó kiadásainak csökkentése érdekében biztosított 

hozzájárulás. 

(3) A gyógyszertámogatásra való jogosultság megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell a 

jövedelemigazoláson kívül, a szükséges gyógyszereket és havi adagját, a gyógykezelés időtartamát 

is feltüntető háziorvosi vagy szakorvos igazolást, valamint a gyógyszertár igazolását az orvosi 

igazoláson szereplő gyógyszerek költségéről. 

(4) A gyógyszertámogatást 6 hónapra lehet megállapítani, melynek havi összege (3) bekezdés 

alapján igazolt költség, de legfeljebb 10.000 Ft. 

(5) Egy családon belül csak egy fő részére állapítható meg rendszeres gyógyszertámogatás. 

(6) Meg kell szüntetni a gyógyszertámogatásra való jogosultságot, ha 

a) a jogosult az Szt. 50. § (1), vagy (2) bekezdésében foglalt közgyógyellátásra szerez jogosultságot, 

b) ha a jogosult lakcíme a folyósítás időtartama alatt megszűnik, vagy 

c) a jogosult elhalálozott.  

 

III. Fejezet 

 

Természetben nyújtott szociális ellátások 

 

8. Köztemetés 
 

17.§. (1)  A Polgármester gondoskodik az elhunyt személy közköltségen történő eltemettetéséről, ha 

teljesülnek az Szt-ben szabályozott feltételek. 

(2) A polgármester az eltemettetésre köteles személyt a köztemetés költségeinek megtérítési 

kötelezettsége alól részben vagy egészben különös méltánylást érdemlő körülmények fennállása 

esetén mentesítheti. 

(3) Különös méltánylást érdemlő körülmények akkor állnak fenn, ha az eltemettetésre köteles 

személy megfelelően igazolja, hogy a családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, egyedül élő esetén a 200 %-át. 

 

 

IV.  Fejezet 

 

Szociális és gyermekjóléti szolgáltatások 

 

9. Étkeztetés 

 

18. § (1)  A Szoctv. 62.§-ában meghatározott étkeztetésre jogosult és rászoruló  

a) életkora miatt az a személy, aki a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. 

törvény alapján a reá irányadó nyugdíjkorhatárt betöltötte, 

b) egészségi állapota miatt az a személy, aki mozgáskorlátozottsága, krónikus, akut vagy egyéb 

betegsége miatt a házi- vagy szakorvosi igazolás alapján önmaga ellátásáról – részben vagy teljesen 

gondoskodni nem tud, 

c) fogyatékossága, pszichiátriai betegsége, szenvedélybetegsége miatt az a személy, aki fekvőbeteg-

gyógyintézeti kezelést nem igényel, önmaga ellátására részben képes és a családgondozó javasolja. 



(2)1  Az ellátás iránti kérelemről a Kékcsei Alapszolgáltatási Központ Intézmény Vezetője dönt. 

(3) Az ellátás módja lehet: 

a) helyben étkezés; 

b) étkezés elvitele saját erőből; 

c) étkezés házhoz szállítással. 

(4) Az ellátásért térítési díjat kell fizetni. A térítési díjat az ellátást igénybe vevő jogosult köteles 

megfizetni. Amennyiben a jogosult jövedelemmel nem rendelkezik, a térítési díjat a jogosult 

tartására, gondozására kötelezett és képes személy köteles megfizetni 

(5).A térítési díjat külön rendelet állapítja meg, melyet utólag minden hó 5. napjáig kell Kékcse 

Község Önkormányzata számlájára befizetni. 

 

10. Házi segítségnyújtás 
 

19.§ (1)2 Az önkormányzat a házi segítségnyújtás feladatait  a Kékcsei Alapszolgáltatási Központ 

Intézmény alkalmazásában álló szociális gondozókkal látja el. 

(2)  Házi segítségnyújtás keretében a szolgáltatást igénybe vevő személy részére saját 

lakókörnyezetében kell biztosítani az önálló életvitel fenntartása érdekében szükséges ellátást. 

(3) Házi segítségnyújtás keretében saját lakókörnyezetében kell gondoskodni: 

a) azokról az időskorú személyekről, akik otthonukban önmaguk ellátására saját erőből nem 

képesek és róluk nem gondoskodnak, 

b) azokról a pszichiátriai betegekről, fogyatékos személyekről, valamint szenvedélybetegekről, akik 

állapotukból adódóan az önálló életvitellel kapcsolatos feladataik ellátásában segítséget igényelnek, 

de egyébként önmaguk ellátására képesek, 

c) azokról az egészségi állapotuk miatt rászoruló személyekről, akik ezt az ellátási formát igénylik, 

d) azokról a személyekről, akik a rehabilitációt követően a saját lakókörnyezetükbe történő 

visszailleszkedés céljából támogatást igényelnek önálló életvitelük fenntartásához. 

(4)3 A házi segítségnyújtás iránti kérelemről a Kékcsei Alapszolgáltatási Központ Intézmény 

Vezetője dönt. 

(5)  A jogosult, és tartásra, gondozásra kötelezett hozzátartozója a házi segítségnyújtásért jövedelmi 

viszonyainak figyelembevételével személyi térítési díjat fizet, amelynek kiszámítási alapja az 

önkormányzat képviselő-testülete által külön rendeletben megállapított házi gondozási óradíj. 

(6) A személyi térítési díj megállapításánál az igénylő saját jövedelmét kell figyelembe venni. 

(7) A házi segítségnyújtás gondozási óradíja az egy ellátottra jutó szolgáltatási önköltség és a 

normatív állami hozzájárulás különbségének az egy órára jutó összege. 

(8) Ha az ellátásra jogosult tartási vagy öröklési szerződést kötött, a térítési díj fizetésére a tartást és 

gondozást vállaló a kötelezett. Ilyen esetben a személyi térítési díj az intézményi térítési díjjal 

azonos összegű. 

 

11. Gyermekjóléti szolgáltatás és családsegítés 
 

20.§ (1) A gyermekjóléti szolgáltatást és a családsegítést a Családsegítő  és Gyermekjóléti Szolgálat 

látja el. 

(2) A gyermekjóléti szolgáltatás és családsegítés a Családsegítő  és Gyermekjóléti Szolgálattól 

írásban és szóban kérelmezhető, térítésmentesen nyújtott személyes gondoskodást nyújtó 

alapszolgáltatás. 

(3) A családsegítő szolgáltatás igénybevétele külön eljárást nem igényel. 

(4) A családsegítő szolgáltatás megszűnik, ha az ellátás feltételei, okai már nem állnak fenn. 

 

V. Fejezet 

                                                 
1 Módosította az  5/2016.(III.31) önkormányzati rendelet, hatályos 2016. április 01-től 

2 Módosította az  5/2016.(III.31) önkormányzati rendelet, hatályos 2016. április 01-től 

3 Módosította az  5/2016.(III.31) önkormányzati rendelet, hatályos 2016. április 01-től 



 

Záró rendelkezések 
 

21.§.E rendelet 2015. március 01. napján lép hatályba. 

22.§. E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti az egyes szociális ellátások helyi 

szabályairól szóló 12/2013.(XII.19) önkormányzati rendelet. 

 


